A »kántor«-ok vannak határidőül kitűzve különböző dol-
gokban, vagyis, mint a marosvásárhelyi borbélyok rendszabálya 

*) Győri tört. és régészeti füzetek III. k. 348 . 1. — 2) Idézett 
füzetek I. k. 52. 1. — 3) I. h. III . k. 274. 1. — U. o. I. k. 52. 1. 
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értelmezi1) három hónapi idő. A debreczeni szűcsök ily időközben 
számoltatják czéhmestereiket az iskola jövedelméről, a pozsonyi 
csizmadiák ekkor olvastatják és magyaráztatják törvényeiket stb. 

Ezek után a latin nyelvű bevezető s befejező sorokat köz-
löm, hogy a magyar szöveg a maga egészében álljon az olvasó előtt. 

A bevezető sorok így hangzanak : 
Nos Stephanus Duskas iudex primarius neenon Michael Kovacz, 

Dionisius Mezaros, Michael Tot, Melchior Vitalius, Andreas Abraan, Cas-
parus Borzán, Emericus Literátus, Georgius Villás, Ioannes Ottuös, Ladis-
laus Szücz, Laurentius Nyrö, et Sigismundus Szücz duodeeim iurati ciues 
ciuitatis Debrecen.Memoriaecommendamustenore praesentium significantes 
quibus expedit uniuersis. Quod quia regna, provinciáé, oppidaque et omnia 
imperia, legibus ac bene compositis ordinationibus gubernantur, in quorum 
moderatione certi ac peculiares ordines et status tanquam fundamenta fieri 
consueta sunt, inter quae maiora, civitates ac oppida quoque inelyta, ex 
honestis ac in liberalibus artibus magisteriisque versatis personis congre-
gationibus fraternitatum, atque (ut uocant) caehis ipsis magistrorum 
operariorum sisti solent ob quae artium diuersa magisteria a diuis quon-
dam piae memoriae prineipibus locorumque magistratibus in caehis arti-
ficum certi modi ac peculiaria statuta mediantibus supei'inde literis eorum 
priuilegiis articulatim conformata sunt, quae ipsa hoc iure depositum oppi-
dum nostrum etiam in tarn maximis et inauditis totius fere mundi 
transmutationibus quoque retinuit ac hueusque caehae artificum astite-
runt. Sed quia uniuersi hominum ordines praesertim uero caehae ipsae 
operariorum ob temporum vetustatem ac uarie distractam interturba-
tamque incolarum naturam in quibus ordinationum ac statutorum suorum 
articulis magna in parte mutatae atque uiolatae esse ac in abusum iisse 
perspiciuntur : ex benigno serenissimi domini domini Sigismuudi dei 
gratia Transyluaniae Moldauiae, Valachiae, Transalpinae, ac sacri Ro-
mani imperii principis partium regni Hungáriáé domini aurei velleris 
equitis, et Siculorum comitis etc. domini dni nostri clementissimi con-
sensu atque gratiosa annuentia statuimus, ut in magistrorum pellificum 
Debrecineusium (indifferenter ut in reliquorum artificum), caeha quos-
dam ordinationum suarum antiquis temporibus accommodatos articulos 
(saluis tamen prioribus earum literis priuilegialibus, quod dignitatem 
permanentibus) in suo pristino statu reliquamus, nonnullos vero in prae-
sentis et moderni temporis usus applicemus, et transformemus, unde 
primum honor, et cultus diuinus et adaugetur, deinde oppidum et caeha 
ipsa aemolumentose aedificetur. Quia uero artifices ipsi linguam latinam 
uteumque callent uixque priuilegia latino stylo emanata suo et genuino 
sensu interpretari queant liosce articulos in modum priuilegii perpetuo 
duraturi natiua lingua emanari facere, et ad instantiam circumspectorum 
Michael Kolosuari, ac Ioannis Bogardi supremorum magistrorum ac totius